Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

93. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 02.10.2012, um 17:30 Uhr, im Demmlersaal, Rathaus, Am Markt 14, 19055 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Schwerin für das Haushaltsjahr 2013

Vorlage: 01268/2012

- 3. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 92. Sitzung vom 18.09.2012 (öffentlicher Teil)
- 4. Wiedervorlage/n
- 4.1. Besetzung von 3 vakanten Stellen in der Stadtverwaltung Vorlage: 01254/2012
- 5. Vorlage/n
- 5.1. Besetzung von 2 vakanten Stellen in der Stadtverwaltung Vorlage: 01264/2012
- 5.2. Rechtsetzungsverfahren zur Herausnahme eines Teilbereiches in Gosewinkel aus dem LSG "Schweriner Innensee und Ziegelaußensee" Vorlage: 01251/2012

5.3. Satzung nach § 34 Abs.4, Nr.3 "BauGB "Wohnpark Am Wald - Ehemalige Kieskuhle"

Aufstellungsbeschluss Vorlage: 01256/2012

5.4. Vereinbarung zum Umfang der Jugendförderung gemäß § 6 Abs. 2 zwischen der Landeshauptstadt Schwerin und dem Land Mecklenburg - Vorpommern

Vorlage: 01253/2012

- 6. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 6.1. Beratungsstelle für Menschen mit Behinderung Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger Vorlage: 01134/2012
- 6.2. Konkrete Vorschläge zur Evaluierung und Anpassung der Instrumente und Kosten im HzE Bereich (alt) Konkrete Vorschläge zur Senkung der Kosten im HzE Bereich Vorlage: 01215/2012
- 6.3. Einführung des anonymisierten Bewerbungsverfahrens prüfen Antragstellerin: Fraktion DIE LINKE Vorlage: 01207/2012
- 7. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 8. Sonstiges
- 8.1. Vorschlag für die Aufstellung einer Gedenktafel für die Schweriner Opfer des Flugzeugabsturzes vom 12.12.1986
- 8.2. Berichterstattung zur Baumaßnahme Marienplatz

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 92. Sitzung vom 18.09.2012 (nicht öffentlicher Teil)
- 10. Wiedervorlage/n
- 11. Vorlage/n

11.1	 Stellungnahme zum Prüfbericht des La über die Prüfung von Einzelfällen der v Landeshauptstadt Schwerin 2009 Vorlage: 01259/2012 	
12.	Sonstiges	
	Angelika Gramkow bürgermeisterin	
		f.d.R. Simone Simon
Ausgehängt	: am:	
Abgenomme	en am:	